REGISTERED NUMBER: 03185100 (England and Wales)

ANNUAL REPORT AND ACCOUNTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

FOR

JACOBI CARBONS LIMITED

*AC

9 30/09/2023 COMPANIES HOUSE #37

ATURDAY

CONTENTS

	Page
Company Information	1
Strategic Report	2
Report of the Director	5
Statement of Director Responsibilities in respect of the Strategic Report, the Director's Report and the Financial Statements	6
Independent Auditor's Report to the Members of Jacobi Carbons Limited	7
Profit and Loss Account	11
Statement of Other Comprehensive Income	12
Balance Sheet	13
Statement of Changes in Equity	14
Notes to the Accounts	15

JACOBI CARBONS LIMITED

COMPANY INFORMATION FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

DIRECTOR: R Goudappel **SECRETARY:** A B Royston **REGISTERED OFFICE: Croft Court** Moss Estate Leigh Lancashire WN7 3PT **REGISTERED NUMBER:** 03185100 (England and Wales) **AUDITOR:** KPMG LLP 1 St Peter's Square Manchester

M2 3AE

STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

The director presents his strategic report for the year ended 31 December 2022.

Principal activity

The principal activity of the company in the year under review was that of the sale of activated carbon.

Business Review

Turnover was £14.41m for the year ended 31 December 2022 (2021: £11.66m), an increase of 23.6%. The increase is driven by growth in resin sales of £2.08m, primarily from the development of sales opportunities to the UK operations of existing Jacobi Group customers.

Activated carbon sales volume also grew in 2022, largely through increased sales to existing customers, despite the challenging global logistics situation which remained in place through to the second half of the year. Thankfully there was significant improvement in that situation during the fourth quarter of 2022 with ocean freight transit times and costs moving back to pre-pandemic levels. As such the company aims to continue its sales growth trajectory in 2023 to existing and new customers in line with its strategic objectives.

A combination of generally higher material costs in 2022 compared to 2021 and competitive pressures led to a decrease in gross margin % from 19.4% in 2021 (restated) to 16.5% in 2022.

Operating profit of £0.54m (2021 restated: £0.76m), and operating margin decreased from 6.5% (2021 restated) to 3.7%, this was primarily as a result of the lower gross margin noted above with adverse year-on-year exchange movements also a factor.

The company's financial position as at 31 December 2022 remained strong, with a cash balance of £2.06m (2021: £1.19m) and net current assets of £4.57m (2021 restated: £4.01m). Both current and quick ratios remain satisfactory. There have been no events since the balance sheet date which would change this assessment.

Key Performance Indicators

The company's key performance indicators are set out below:

	2022	2021 (Restated)
Turnover - £	14,412,376	11,662,042
Gross Margin % (1)	16.5%	19.4%
Operating Margin % (2)	3.7%	6.5%
Net current assets - £	4,573,525	4,007,893
Total assets - £	8,194,303	8,167,593
Return on total assets % (3)	5.7%	9.7%
Current ratio (4)	2.4	2.1
Quick ratio (5)	1.4	1.1

- (1) Gross Margin = Gross Profit / Turnover
- (2) Operating Margin = Operating Profit / Turnover
- (3) Return on Total Assets = Net Profit Before Tax / Average Total Assets
- (4) Current Ratio = Current Assets / Current Liabilities
- (5) Quick Ratio = (Current Assets Inventory) / Current Liabilities

STRATEGIC REPORT (continued) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

Principal risks and uncertainties

Cost of Materials

The company predominantly sources its activated carbon direct from manufacturers based in Asia. The company is exposed to the risk of change in material prices, in particular the price of coconut-shell based activated carbon, as material prices can fluctuate throughout the year depending on the availability of coconut shells in the manufacturing locations.

The Jacobi Group continually looks to widen its global sourcing and supply chain capabilities and to invest in its production facilities to improve production cost and mitigate cost increases as far as possible. In periods where material cost increases are significant and sustained, the company works closely with its customers to ensure that a reasonable proportion of such cost increases can be passed on through sales price increases.

Exchange Risk

The company is exposed to exchange rate risk through sales and purchases with overseas entities denominated in US Dollars and Euro. This risk is managed through a combination of utilisation of multi-currency bank accounts, use of currency clauses in customer contracts and increasing the number of sales denominated in foreign currencies to match foreign currency purchases as far as possible.

Credit Risk

All customers trading on credit terms are subject to credit check procedures. Receivable balances for all customers are monitored on an ongoing basis with weekly credit control procedures in place.

Liquidity Risk

The company currently retains a high cash balance to ensure that it has sufficient liquidity available to meet all foreseeable cash flow needs.

Climate Risk

The World Economic Forum Global Risk Report for 2023 identified extreme weather and climate action failure as two of the most severe risks facing the world in the short and long term. Climate change has the potential to impact the availability and price of raw materials used in manufacturing activated carbon. The Jacobi Group continually looks to widen its global sourcing and supply chain capabilities and to invest in its production facilities to help protect security of supply. Furthermore the Group is focused on minimising its impact on the environment through development of more efficient, environmentally-friendly manufacturing methods.

In general, climate change concerns have stimulated governments worldwide to introduce legislation which, amongst other things, seek to limit industrial and vehicular emissions, and push forward transition to use of cleaner energy sources. This provides opportunities for growth in the use of activated carbon.

Post Balance Sheet Events

There have been no material non-adjusting post balance sheet events.

Research and Development Activities

The company's research and development activities relate to the development and testing of products for use in new applications, or to enhance the performance of products in existing applications. Costs are expensed as incurred.

STRATEGIC REPORT (continued) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

ON BEHALF OF THE BOARD:

R Goudappel - Director

Date: 28 September 2023

REGISTERED ADDRESS:

Croft Court Moss Industrial Estate Leigh Lancashire WN7 3PT

REPORT OF THE DIRECTOR FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

The director presents his report with the accounts of the company for the year ended 31 December 2022.

RESULTS AND DIVIDENDS

The results of the company are set out in the Profit and Loss Account on page 11.

The Director does not propose the payment of a dividend for the year ended 31 December 2022 (2021: £nil).

DIRECTOR

R Goudappel served as Director for the whole of the period.

POLITICAL CONTRIBUTIONS

The Company made no political donations or incurred any political expenditure during the year.

GOING CONCERN

The financial statements have been prepared on a going concern basis, more details of which can be seen in the basis of preparation on page 15.

DISCLOSURE OF INFORMATION TO AUDITOR

The director who held office at the date of approval of this director's report confirms that, so far as they are aware, there is no relevant audit information of which the Company's auditor is unaware; and the director has taken all the steps that he ought to have taken as a director to make himself aware of any relevant audit information and to establish that the Company's auditor is aware of that information.

AUDITOR

Pursuant to section 487 of the Companies Act 2006, the auditor will be deemed to be reappointed and KPMG LLP will therefore continue in office.

ON BEHALF OF THE BOARD:

R Goudappel - Director

Date: 28 September 2023

STATEMENT OF DIRECTOR'S RESPONSIBILITIES IN RESPECT OF THE STRATEGIC REPORT, THE DIRECTOR'S REPORT AND THE FINANCIAL STATEMENTS

The director is responsible for preparing the Strategic Report, the Director's Report and the financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the director to prepare financial statements for each financial year. Under that law he has elected to prepare the financial statements in accordance with UK accounting standards and applicable law (UK Generally Accepted Accounting Practice), including FRS 102 The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland.

Under company law the director must not approve the financial statements unless they are satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the company and of the profit or loss of the company for that period. In preparing these financial statements, the director is required to:

- select suitable accounting policies and then apply them consistently;
- · make judgements and estimates that are reasonable and prudent;
- assess the company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern; and
- use the going concern basis of accounting unless he either intends to liquidate the company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

The director is responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the company and enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. They are responsible for such internal control as they determine is necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and have general responsibility for taking such steps as are reasonably open to them to safeguard the assets of the company and to prevent and detect fraud and other irregularities.



Strategic report and director's report

The director is responsible for the strategic report and the director's report. Our opinion on the financial statements does not cover those reports and we do not express an audit opinion thereon.

Our responsibility is to read the strategic report and the director's report and, in doing so, consider whether, based on our financial statements audit work, the information therein is materially misstated or inconsistent with the financial statements or our audit knowledge. Based solely on that work:

- we have not identified material misstatements in the strategic report and the director's report;
- in our opinion the information given in those reports for the financial year is consistent with the financial statements; and
- in our opinion those reports have been prepared in accordance with the Companies Act 2006.

Matters on which we are required to report by exception

Under the Companies Act 2006 we are required to report to you if, in our opinion:

- adequate accounting records have not been kept, or returns adequate for our audit have not been received from branches not visited by us; or
- the financial statements are not in agreement with the accounting records and returns; or
- certain disclosures of directors' remuneration specified by law are not made; or
- we have not received all the information and explanations we require for our audit.

We have nothing to report in these respects.

PROFIT AND LOSS ACCOUNT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

		2022	2021 (Restated*)
	Notes	£	£
TURNOVER	1	14,412,376	11,662,042
Cost of sales		(12,039,083)	(9,404,909)
GROSS PROFIT		2,373,293	2,257,133
Administrative expenses		(1,834,349)	(1,497,918)
OPERATING PROFIT	2-5	538,944	759,215
Interest receivable and similar income	6	86	6,386
Interest payable and similar expenses	7	<u>(74,521</u>)	(27,434)
PROFIT BEFORE TAXATION	•	464,509	738,167
Tax on profit	8	72,107	89,088
PROFIT FOR THE FINANCIAL YEAR		<u>536,616</u>	<u>827,255</u>

^{*}Refer to note 16

STATEMENT OF OTHER COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

		2022	2021 (Restated*)
	Notes	£	£
PROFIT FOR THE YEAR		536,616	827,255
OTHER COMPREHENSIVE INCOME		-	
TOTAL COMPREHENSIVE INCOME FO	PR	<u>536,616</u>	<u>827,255</u>

^{*}Refer to note 16

BALANCE SHEET 31 DECEMBER 2022

		2022	2021 (Pastatad*)
	Notes	£	(Restated*) £
FIXED ASSETS			
Tangible assets	9	392,882	420,527
CURRENT ASSETS			
Stocks	10	3,368,413	3,672,307
Debtors	11	2,372,213	2,888,777
Cash at bank		2,060,795	<u>1,185,982</u>
		7,801,421	7,747,066
CREDITORS		•	
Amounts falling due within one year	12	(3,227,896)	<u>(3,739,173</u>)
NET CURRENT ASSETS		<u>4,573,525</u>	4,007,893
TOTAL ASSETS LESS CURRENT			
LIABILITIES		4,966,407	4,428,420
PROVISIONS FOR LIABILITIES	14	(48,965)	(47,594)
NET ASSETS		<u>4,917,442</u>	4,380,826
CAPITAL AND RESERVES			
Called up share capital	17	160,000	160,000
Retained earnings		4,757,442	4,220,826
SHAREHOLDERS' FUNDS		<u>4,917,442</u>	4,380,826

^{*}Refer to note 16

The financial statements were approved by the director on 28 September 2023 and were signed by:

R Goudappel - Director

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

	Called up share capital £	Retained earnings £	Total equity £
Balance at 1 January 2021 as previously reported	160,000	3,065,541	3,225,541
Impact of adjustment to opening reserves	_	328,030	328,030
Balance at 1 January 2021 (restated)	160,000	3,393,571	3,553,571
Total comprehensive profit for the year Profit for the year as previously reported	-	454,931	454,931
Impact of correction *		372,324	<u>372,324</u>
Balance at 31 December 2021 (restated)	160,000	4,220,826	4,380,826
Total comprehensive income for the year			
Profit for the year		<u>536,616</u>	<u>536,616</u>
Balance at 31 December 2022	160,000	4,757,442	4,917,442

^{*}Refer to note 16

NOTES TO THE ACCOUNTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

		2022	2021
		£ 2022	2021 £
	Activated carbon	10,593,036	9,635,270
	Ion exchange resin	3,146,571	1,090,551
	Other, including service income	672,769	936,221
	•	<u> 14,412,376</u>	11,662,042
_			
2.	AUDITORS REMUNERATION	2022	2024
		2022	2021
		£	£
	Audit of these financial statements	<u>49,000</u>	<u>42,500</u>
3.	STAFF COSTS		
	The average number of employees during the year was:		
	, , , , , ,	2022	2021
		No.	No.
	Sales	, 3	4
	Administration	24	24
	Total	27	28
		2022	2021
		£	£
	Wages and salaries	1,808,474	1,697,407
	Social security costs	200,121	169,361
	Other pension costs	108,049	155,439
			2 222 227
		<u>2,116,644</u>	2,022,207
4.	DIRECTOR'S REMUNERATION		
		2022	2024
		2022 £	2021 £
		£	Ĭ.
	Director's remuneration	<u>20,302</u>	<u>17,041</u>

The director is remunerated by Jacobi Carbons AB, the immediate parent company. Remuneration received by the director for services provided to the Company was £20,302 (2021: £17,041). Pension contributions made by the company to the director's pension scheme of £nil (2021: £nil).

NOTES TO THE ACCOUNTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

5. **OPERATING PROFIT**

The operating profit is stated after charging/(crediting):

	The operating profit is stated after charging/ (crediting).		
		2022	2021
	•	£	£
	Depreciation - owned assets	<u>150,614</u>	<u>42,578</u>
		•	
_	INTEREST RECEIVABLE AND SIMILAR INCOME		
6.	INTEREST RECEIVABLE AND SIMILAR INCOME	2022	2021
		2022	2021
	to be a second of the second o	£	£
	Intercompany interest receivable	<u>86</u>	<u>6,386</u>
	•		
7	INTEREST PAYABLE AND SIMILAR EXPENSES		
		2022	2021
		£	£
	Intercompany interest payable	<u>74,521</u>	<u>27,434</u>
8.	TAXATION		
٥.	The tax charge on the profit for the year was as follows:		
	The tax charge on the profit for the year was as follows.	2022	2021
		2022	(Restated*)
		£	f.
	Current tax:	-	-
	UK corporation tax	(73,478)	(90,252)
	Adjustment in respect of prior periods	(,0,,	(30,232)
	Adjustment in respect of prior periods		
	Total current tax	(73,478)	(90,252)
	Deferred tax:	•	
	Origination and reversal of timing differences	<u>1,371</u>	<u>1,164</u>
	Total deferred tax	1,371	1,164
			(89,088)
	Total tax	<u>(72,107)</u>	702,000)

Reconciliation of total tax charge included in profit and loss

The tax assessed for the year is lower than (2021: Lower than) the standard rate of corporation tax in the UK. The difference is explained on the following page.

NOTES TO THE ACCOUNTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

8. **TAXATION** (continued)

•	2022 £	2021 (Restated*) £
Profit before tax	464,509	738,167
Tax using the standard rate of corporation tax in the UK of 19.0 % (2020 - 19.0 %)	88,257	140,252
Effects of:		
Expenses not deductible for tax purposes	670	. 575
Capital allowances lower than depreciation	(5,744)	3,533
Other deductions	•	-
Interest on tax refunds	(16)	(140)
Group relief _	(83,167)	(70,742)
Group relief in respect of prior years	(78,997)	(163,730)
Deferred tax	1,371	1,164
Total corporation tax charge included in profit and loss account	(72,107)	(89,088)

Factors affecting the future tax charge

The UK Corporation tax rate for the year was 19.0%. In March 2022, increases in the UK corporation tax rate from 19% to 25% (effective 1 April 2023) were substantively enacted. The deferred tax liability at the balance sheet date has been calculated based on a rate of 25%.

^{*}Refer to note 16

NOTES TO THE ACCOUNTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

9. TANGIBLE FIXED ASSETS

	Plant and machinery £	Filter Vessels £	Office Equipment £	Computer Equipment £	Totals £
COST					
At 1 January 2022	564,180	211,392	42,675	64,279	882,526
Additions	78,258	39,376	-	5,335	122,969
					·
At 31 December 2022	642,438	250,768	42,675	69,614	1,005,495
DEPRECIATION					
At 1 January 2022	382,253	-	31,800	47,946	461,999
Charge for year	39,294	100,421	1,037	9,862	150,614
At 31 December 2022	421,547	100,421	32,837	57,808	612,613
NET BOOK VALUE					
NET BOOK VALUE	220.001	150 247	0.020	11 906	202 002
At 31 December 2022	220,891	150,347	9,838	11,806	392,882
At 31 December 2021	181,927	211,392	10,875	16,333	420,527

10. STOCKS

		2022	2021
		£	£
Finished goods		<u>3,368,413</u>	<u>3,672,307</u>

Raw materials, consumables and changes in finished goods and work in progress recognised as cost of sales in the year amounted to £10,909,699 (2021: £8,721,494). The write-down of stocks to net realisable value amounted to £73,880 (2021: £101,399).

NOTES TO THE ACCOUNTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

11. DEBTORS

DEDIONS		
	2022	2021 (Restated*)
	£	£
Trade debtors	1,610,858	1,260,900
Amounts owed by group undertakings	665,684	1,530,382
Corporation Tax	•	1,157
Other debtors	77,534	64,604
Prepayments	<u> 18,137</u>	31,734
	<u>2,372,213</u>	<u>2,888,777</u>

The amounts owed by group undertakings represent balances due from Jacobi Carbons AB and its subsidiaries. These balances are all considered to be repayable on demand and are interest free.

12. CREDITORS: AMOUNTS FALLING DUE WITHIN ONE YEAR

	2022	2021
		(Restated*)
	£	£
Trade creditors	502,375	758,081
Amounts owed to group undertakings	2,090,843	2,561,918
Corporation Tax	2,259	-
Social security and other taxes	69,460	30,650
Other creditors	230,408	12,042
Accruals and deferred income	<u>332,551</u>	376,482
	<u>3,227,896</u>	<u>3,739,173</u>

The amounts owed to group undertakings represent balances due to Jacobi Carbons AB and its subsidiaries. These balances are all considered to be repayable on demand and are interest free with the exception of short term loans. Included within the total is £815,936 (2021: £735,641) short term loans payable to group undertakings which have an interest rate of LIBOR + 2.0%.

13. OPERATING LEASES

Minimum lease payments under non-cancellable operating leases fall due as follows:

	2022	2021
	£	£
Within one year	355,451	346,175
Between one and five years	500,676	712,811
In more than five years	-	<u>:</u>
₹	<u>856,127</u>	<u>1,058,986</u>

The total amount charged to the Profit and Loss Account in the year relating to operating lease rentals was £356,177 (2021: £277,518).

NOTES TO THE ACCOUNTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

14. PROVISIONS FOR LIABILITIES

- NOVISIONS FOR EIGHEITIES	2022	2021
Deferred tax	£ <u>48,965</u>	£ <u>47,594</u>
		Deferred tax £
Balance at 1 January 2022 Charge to the P&L		47,594 <u>1,371</u>
Balance at 31 December 2022		<u>48,965</u>

Deferred tax in both current and prior year relates entirely to accelerated capital allowances.

15. EMPLOYEE BENEFITS

The Company operates a defined contribution pension plan.

The total expense relating to this plan in the current year was £108,049 (2021: £155,439).

16. PRIOR YEAR ADJUSTMENT

During the financial accounting periods ended December 2020 and December 2021, the company over accrued costs totaling £700,354 (2021:£372,324 and 2020:£328,030). Of this amount, £438,334 (2021:£273,602 and 2020:£164,732) is in respect of accruals for inventory landed costs due to incorrect update of standard cost rates applied for ocean freight and customs/import duty charges on imported inventory. The remaining £262,020 (2021:£98,722 and 2020:£163,298) is in relation to excess personnel cost which should not have been accrued.

To correct this the company has restated the profit and loss account to remove the effect of the over accruals made in 2021, restated the statement of changes in equity to remove the effect of the over accruals made prior to 2021 and has also restated the balance sheet accordingly.

NOTES TO THE ACCOUNTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

16. PRIOR YEAR ADJUSTMENT (continued)

The following tables summaries the impact on the financial statements.

(i) Extract from the profit and loss account and other comprehensive income

	Cost of sales	As reported 2021 £ (9,678,511)	Adjustments £ 273,602	As restated 2021 £ (9,404,909)
	Gross profit Administrative expenses	1,983,531 (1,596,640)	273,602 <u>98,722</u>	2,257,133 (1,497,918)
	Operating profit	386,891	372,324	759,215
	Profit before tax	365,843	372,324	738,167
	Taxation	89,088	-	89,088
	Profit for the financial period	<u>454,931</u>	372,324	<u>827,255</u>
(ii)	Extract from the balance sheet	As reported 2021 £	Adjustments £	As restated 2021 £
	CREDITORS Amounts falling due within one year	(4,439,527)	700,354	(3,739,173)
	NET CURRENT ASSETS	<u>3,307,539</u>	700,354	4,007,893
	TOTAL ASSETS LESS CURRENT LIABILITIES	3,728,066	700,354	4,428,420
	NET ASSETS	3,680,472	700,354	<u>4,380,826</u>
	Share capital Retained earnings	160,000 <u>3,520,472</u>	- 	160,000 <u>4,220,826</u>
	SHAREHOLDERS' FUNDS	3,680.472	700,354	<u>4,380,826</u>

NOTES TO THE ACCOUNTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

16. **PRIOR YEAR ADJUSTMENT** (continued)

(iii)	Extract from the statement of changes in equi	ty		
		Share		
		capital	Retained	Total
		account	earnings	equity
		£	£	£
	Balance at 31 December 2020 as previously			
	Reported	160,000	3,065,541	3,225,541
	Impact of correction	_	328,030	328,030
	Balance at 31 December 2020 (restated)	160,000	3,393,571	<u>3,553,571</u>
	Profit for the year as previously reported	-	454,931	454,931
	Impact of correction		<u>372,324</u>	<u>372,324</u>
	Restated balance at 31 December 2021	<u>160,000</u>	<u>4,220,826</u>	<u>4,380,826</u>
17.	CALLED UP SHARE CAPITAL			
Allotte	d, issued and fully paid:			
Numbe	er: Class:	Nominal	2022	2021
		value:	£	£
160.00	0 Ordinary	£1	160.000	160.000

The holders of ordinary shares are entitled to receive dividends as declared from time to time and are entitled to one vote per share at meetings of the Company.

NOTES TO THE ACCOUNTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

18. RELATED PARTY DISCLOSURES

As a wholly owned subsidiary undertaking of Jacobi Carbons AB, the company has taken advantage of the disclosure exemption from the requirements of section 33 Related Party Disclosures paragraph 33.1A, as permitted by FRS102, and therefore has not disclosed details of transactions with other wholly owned subsidiaries that form part of that group.

Balances held with related parties at the balance sheet date were as follows:

	Receivables		Payables	
••	Outstanding 2022	2021	Outstanding 2022	2021
		2021 £	2022	2021 £
In anhi Carbana AD	£	_	01 F 02 C	_
Jacobi Carbons AB	-	521,617	815,936	735,641
Jacobi Carbons Inc	-	-	-	-
Jacobi Carbons Lanka Pvt. Ltd	602,717	967,516	-	294
Jacobi Carbons India Pvt. Ltd	22,245	19,908	-	
Jacobi Cartons Philippines Inc	8,425	12,579	-	-
Jacobi Carbons Merkezi				
isvicre istanbul Merkez Subesi	19,723	8,065	-	-
Jacobi Carbons Vietnam	-	.697	-	-
Jacobi Carbons Sdn. Bhd.	-	-	375,357	526,300
Jacobi Adsorbent Materials			•	
Tianjin Co. Ltd	-	-	875,782	1,254,826
Jacobi Carbons France SASU	-	-	-	-
Addsorb Ltd	-	-	23,760	23,760
Jacobi Carbons Industry				
(Tianjin) Co. Ltd	-	-	-	4,280
Jacobi Carbons Gmbh	-	-	-	-
Jacobi Carbons Service				
Europe Gmbh	-	-	-	-
Jacobi Carbons AG	-	-	8	8
Jacobi Carbons Expana S.L.	-	-	-	-
Jacobi Carbons sp.Zoo	-	-	-	-
Nova Carbons Pvt Ltd	•	-	-	-
Osaka Gas Co., Ltd	12,574	-	-	16,809
	665,684	1,530,382	2,090,843	2,561,918

NOTES TO THE ACCOUNTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

19. ULTIMATE CONTROLLING PARTY

The company is a wholly owned subsidiary of its immediate parent undertaking, Jacobi Carbons AB, a company with the registered address of Slojdaregatan 1, SE-393 53 Kalmar, Sweden. The ultimate controlling party is Osaka Gas Chemicals Co., Ltd, a company with the registered address of Osaka Gas Chemicals., Ltd, Domecity Gas Building, 2-37, Chiyozaki 3-chome-minami, Nishi-ku, Osaka 550-0023, Japan.

The largest group in which the results of the company are consolidated is that headed by Osaka Gas Co., Ltd. The smallest group in which the results of the company are consolidated is that headed by Jacobi Carbons AB.

The financial statements of Jacobi Carbons AB are available to the public and may be obtained from www.bolagsverket.se, or the Company Secretary at Slöjdaregatan 1, SE-393 53 Kalmar, Sweden.

The financial statements of Osaka Gas Co., Ltd are available to the public and may be obtained from the company's website at www.osakagas.co.jp.